
Approvazione delle graduatorie provvisorie
relative alle utilizzazioni e alle assegnazioni
provvisorie del personale docente per l'anno
scolastico 2024/2025. Modifica della
determinazione n. 8282 di data 1° agosto 2024:
rettifica dell'elenco dei docenti esclusi dalle
operazioni.

Determinazione n. 8469 del 06/08/2024

Approvazione delle graduatorie provvisorie relative alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie del
personale docente per l'anno scolastico 2024/2025. Modifica della determinazione n. 8282 di data 1°
agosto 2024: rettifica dell'elenco dei docenti esclusi dalle operazioni.

N. 8469 DI DATA 6 AGOSTO 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Approvazione delle graduatorie provvisorie relative alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie del
personale docente per l'anno scolastico 2024/2025. Modifica della determinazione n. 8282 di data 1° agosto
2024: rettifica dell'elenco dei docenti esclusi dalle operazioni.
RIFERIMENTO : 2024-S166-00084
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 7 
LA DIRIGENTE
VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988, n. 405, come modificato dai Decreti Legislativi 24 luglio 1996, n.
433 e 19 novembre 2003, n. 346, che disciplinano le competenze in materia di ordinamento scolastico per la
provincia di Trento;
VISTO il Decreto Legislativo 297/94 con cui viene approvato il "Testo unico delle disposizioni legislative
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado";
VISTA la Legge Provinciale 3 aprile 1997 n. 7 - art. 3 - ed il successivo regolamento di attuazione approvato
con D.P.G.P. di data 26.03.1998, n. 6-78/Leg.;
VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5;
VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modifiche, avente per oggetto: "Legge quadro per
l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate";
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Provinciale sottoscritto il 29 febbraio 2024, concernente le
procedure di mobilità del personale docente della scuola a carattere statale della provincia di Trento per l'a.s.
2024/2025;
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione ricevuta con prot. n. 525615 del 5 luglio 2024
contenente le indicazioni per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente,



educativo ed A.T.A., ai sensi del CCNI sottoscritto in data 8 luglio 2020 e prorogato in data 27
giugno 2024 per l'a.s. 2024/25;
RICHIAMATA la Determinazione della Dirigente del Servizio per il reclutamento e gestione del personale
della scuola n. 8282 di data 1 agosto 2024 concernente l'approvazione delle graduatorie provvisorie relative
alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie del personale docente per l'anno scolastico 2024/2025;
DATO ATTO che sono state regolarmente presentate complessivamente n. 268 domande di partecipazione
alle operazioni di assegnazione provvisoria e di utilizzazione per l'a.s. 2024/25,
anziché n. 267;
DATO ATTO altresì che per errore materiale una delle domande pervenute non è stata conteggiata
nell'ambito delle domande escluse, come invece avrebbe dovuto;
RITENUTO di procedere all'inclusione delle citata domanda nell'elenco delle domande escluse per carenza
dei requisiti;
DATO ATTO pertanto che n. 27 docenti, anziché n. 26 come originariamente previsto, hanno inviato la
domanda di partecipazione in assenza dei requisiti prescritti dal richiamato Contratto Collettivo Decentrato
Provinciale come da elenco aggiornato, di cui all'allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
DATO ATTO che le motivazioni specifiche delle esclusioni sono indicate nella documentazione agli atti, nel
rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE 679/2016, regolamento generale per la protezione dei dati
personali e che le stesse saranno notificate in forma riservata al docente escluso;
VISTO l'articolo 98 bis della L.P. 5/2006 sopracitata che disciplina i criteri per la pubblicazione dei dati per
finalità di trasparenza delle procedure;
VISTE le disposizioni di cui al Regolamento generale per la protezione dei dati n. 2016/679 e vista la
Delibera della Giunta Provinciale n. 54 del 25.01.2019, integrata con Delibera della Giunta Provinciale n.
2220 del 16.12.2021, concernente l'approvazione della policy in materia di privacy e misure di sicurezza
informatica della Provincia e della principale modulistica in uso;
tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A
RIFERIMENTO : 2024-S166-00084
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 7 
1. di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, la propria determinazione n. 8282 di data 1 agosto
2024 sostituendo il punto 1. con il seguente: 1. di dare atto che le domande pervenute all'amministrazione per
la procedura in oggetto sono n. 268, di cui ammesse n.
241 ed escluse n. 27;
2. di modificare la propria determinazione n. 8282 di data 1° agosto 2024, approvando l'allegato 1, parte
integrante del presente provvedimento, contenente l'elenco aggiornato dei docenti esclusi, che annulla e
sostituisce l'allegato n. 15 della suddetta determinazione;
3. di disporre la comunicazione del presente provvedimento al candidato escluso, con le motivazioni
dell'esclusione;
4. di confermare quant'altro disposto con determinazione n. 8282 di data 1° agosto 2024;
5. di dare atto che è consentito al docente presentare motivato reclamo al dirigente del Servizio competente in
materia di personale della scuola entro 5 giorni dalla notifica dell'atto e delle motivazioni dell'esclusione.
RIFERIMENTO : 2024-S166-00084
Pag 3 di 4 KL
Num. prog. 3 di 7 
001 Allegato 1
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2024-S166-00084



Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 7 
Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola Ufficio mobilità, concorsi e assunzioni
personale docente della scuola a carattere statale ELENCO DOCENTI ESCLUSI
DALLE GRADUATORIE DELLE UTILIZZAZIONI E
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI E INTERPROVINCIALI,
DALLE GRADUATORIE DELLE ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PER I DOCENTI
NEO-IMMESSI IN RUOLO IN PROVINCIA DI TRENTO
CON DECORRENZA 02/09/2024
E DALLE GRADUATORIE DEI DOCENTI ASSUNTI A TEMPO DETERMINATO
EX ART. 21 L.P. 22/2021, EX ART. 59 D.L. 73/2021, EX ART. 5-ter D.L. 228/2021
E EX ART. 5 D.L. 44/2023
PER L'ANNO SCOLASTICO 2024/2025
SCUOLA PRIMARIA
a) GRADUATORIA UTILIZZAZIONE SU POSTI DI SOSTEGNO/SCUOLA SPECIALE
(riservato ai docenti titolari su posto comune)
- Dellagiacoma Stefania b) GRADUATORIA UTILIZZAZIONE SU POSTI PER L'INSEGNAMENTO
DELLA
LINGUA E CULTURA LADINA
- Dellagiacoma Stefania c) ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE:
- Manfioletti Ester Provincia autonoma di Trento Sede Centrale: Piazza Dante, 15 - 38122 Trento - T +39
0461 495111 - www.provincia.tn.it - C.F. e P.IVA 00337460224
Num. prog. 5 di 7 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO
a) GRADUATORIA UTILIZZO RIENTRO SEDE PRECEDENTE TITOLARITA'
- Mazzucchi Marco - Sartori Cristina b) GRADUATORIAASSEGNAZIONE PROVVISORIA
PROVINCIALE:
- Borsoi Laura - Conci Cristina c) GRADUATORIA ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DOCENTI
NEO-IMMESSI IN
RUOLO CON DECORRENZA 02/09/2024:
- Conte Alberto - Torre Rosa d) GRADUATORIA ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DOCENTI
ASSUNTI A TEMPO
DETERMINATO AI SENSI DEGLI ARTT. 59, COMMI 4 E 9-BIS D.L. 73/2021, 5-TER D.L.
228/2021 E 5, COMMI 5 E 6 D.L. 44/2023
- Micciantuono Luigia - Oliviero Grazia - Zanon Micheal SCUOLA SECONDARIA II GRADO
a) GRADUATORIA UTILIZZO RIENTRO SEDE PRECEDENTE TITOLARITA'
- Dorigatti Andrea - Guidorzi Marcello b) GRADUATORIAASSEGNAZIONE PROVVISORIA
PROVINCIALE:
- Dalla Serra Ilaria - Di Stefano Fiorella - Malgeri Francesca - Santin Sebastiano - Schir Maria Chiara -
Serretta Marco c) GRADUATORIAASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE:
- D'Ambrosio Valentina - Santuari Chiara - Targher Cesare - Toffolutti Paola 2
Num. prog. 6 di 7 
d) GRADUATORIA ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DOCENTI NEO-IMMESSI IN
RUOLO CON DECORRENZA 02/09/2024:
- Molica Nardo Patrizia e) GRADUATORIA ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DOCENTI ASSUNTI A
TEMPO
DETERMINATO AI SENSI DEGLI ARTT. 59, COMMI 4 E 9-BIS D.L. 73/2021, 5-TER D.L.
228/2021 E 5, COMMI 5 E 6 D.L. 44/2023
- Abbruzzo Paola - Armanini Benedetta 3
Num. prog. 7 di 7


